
1 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

#vienialvian.yesweSTEM 

CP M4C1I3.1-2023-1143-P-28040                                                                             CUP C24D23001150006 

Decreto di avvio per la  selezione interna del personale ATA per le figure di Assistenti 

Amministrativi, Assistenti Tecnici e Collaboratori Scolastici 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Protocollo 0002157/2024 del 22/03/2024



2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 

indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO L’avviso per le azioni di potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143; 

VISTA la candidatura presentata da questo Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione al P.A. n. 1167 del 20.02.2024; 

   VISTO il CUP C24D23001150006; 

VISTA l'autorizzazione del progetto formalizzata con I 'accordo di concessione prot. 1110 del 19/02/2024; 

VISTE le indicazioni per l'attuazione degli interventi; 

VISTO il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 62  del 5/02/2024; 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 52 del 06/12/2023; 

 

VISTA la Nota 132935 del 15 novembre 2023 con le istruzioni operative; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare il personale amministrativo, tecnico e ausiliario come supporto 

alla realizzazione delle attività del PNRR, supporto tecnico-operativo e collaudo amministrativo-contabile; 

VISTE le note del MIM in relazione all’attuazione degli interventi; 

DECRETA 
L’avvio  della procedura di selezione INTERNA delle seguenti figure di personale ATA: 

 

INTERVENTO A 
 n. 4 assistenti amministrativi per l’incarico di supporto tecnico operativo 

 n. 7  Assistenti Tecnici per l’incarico di supporto tecnico 

 n. 7 Collaboratori scolastici per attività operative strumentali alla realizzazione del progetto 

    INTERVENTO B 

n. 3  assistenti amministrativi 

n. 7  collaboratori scolastici 

Può far richiesta il personale ATA che presta servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2023/2024. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo online del sito dell'Istituto e alla sezione trasparenza del 

sito.  

          Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Lucia LOLLI 


